
滋 南 高 第 ６４４ 号

令和６年(2024年)９月 １日

関係各中学校長 様

滋賀県立甲南高等学校

校 長 奥 村 恭 代

（公 印 省 略）

甲南高等学校 令和６年度 第２回体験入学について（ご案内）

新秋の候、貴校におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は本校

への進路指導について、格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、本年度の第２回体験入学を下記のとおり実施いたします。

つきましては、来春、本校への入学を検討されている生徒やその保護者の方々の参加に

つきまして、ご配慮くださいますようお願いします。

記

１ 日時 令和６年（2024年）１１月１６日（土）９時００分～１２時３０分

２ 場所 滋賀県立甲南高等学校 各系列施設

３ 対象 中学第３学年の生徒で、本校総合学科の教育に興味と関心を持つ生徒や保護者

４ 日程 時 間 内 容

8:30 ～ 9:00 受付、資料配布(生徒昇降口)

9:00 ～ 9:20 挨拶・学校概況説明(視聴覚室･セミナーハウス)

9:30 ～11:50 希望した各系列別に体験(実習場所)

11:50 ～12:00 アンケート等

12:00 ～12:30 部活見学

５ 体験内容 系 列 実 習 内 容

（予定） １ 生物と環境系列 農業体験実習

２ ﾊﾞｲｵとかがく系列 おもしろ化学実験

３ 食と健康系列 調理科学実験

４ 福祉と保育系列 保育授業体験

６ 持参物 全 員・・・上履き、筆記用具

食と健康系列参加者・・・エプロン、ハンドタオル

７ 申込方法及びその他

・参加申し込みは、本校ホームページのＱＲコードまたはＵＲＬより、参加生徒また

は保護者が直接アンケートに入力して１０月２２日(火)までに申し込みください。

電話、ファックスでの申し込みはご遠慮ください。

・参加状況はメールにて中学校にお知らせします。

・今回は希望別の系列体験が中心となります。参加人数が多い場合は午後も実施する

ことがあります。また、大きく人数に偏りがある場合は第２希望にまわっていただ

くことがあります。その場合は、事前に連絡いたします。ご了承ください。

・生徒の体験実習を優先しますので、参加人数が多い場合は保護者や引率者の席を用

意できなかったり、控室で待っていただく場合があります。

・体操服での体験となりますが、更衣時間、更衣場所は設定しておりません。防寒等

に留意の上、体操服着用で参加するようご連絡ください。

甲南高等学校 TEL 0748-86-7314（教務）

（教務部;上山） FAX 0748-86-4929

e-mail:kohnan-h.kyomu@pref-shiga.ed.jp


